PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2010

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e dez (22/01/2010), às dez horas (10:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes

contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade

pregão, estilo presencial. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por

Jairo Pinto de Andrade e Antonio José Fernandes, presentes também os representantes das empresas licitantes

que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: ROSEMARA

APARECIDA CAPATO ANTUNES, representante da empresa CIRURGICA PARANÁ – DISTRIBUIDORA

DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 05.746.444/0001-94 situada na Avenida Londrina, nº 4572, Zona II,

Centro da cidade de Umuarama – PR, EDSON ANTONIO TELLES representante da empresa DIMACI PR

MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, CNPJ 00.656.468/0001-39 situada na Rua Anita Ribas, nº 410 da cidade de

Curitiba - PR, SUZANA DE SOUZA VERÍSSIMO representante da empresa CRISTALMED – COMÉRCIO

DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME, CNPJ 02.486.788/0001-13, situada na Avenida Dr. Luiz Teixeira

Mendes, nº 1395, Zona 04 da cidade de Maringá – Pr, RODRIGO MARCONATO NOVO representante da

empresa LARISMED – COMÉRCIO DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. – ME,

CNPJ: 03.860.740/0001-96, situada na Rua Condor, nº 2225, VI, São João, da cidade de Arapongas – Pr,

MARCELO ROBERTO GANS PEREIRA representante da empresa PROSPITAL PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 04.268.415/0001-00, situada na Rua Hélio Mortean, nº 75 da cidade de

Apucarana – Pr, ANTONI TONIN, representante da empresa RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ: 03583301/0001-83, situada na Rua Uirapuru, nº 156 da cidade

de Arapongas – Pr,  JOÃO APARECIDO BERTOLDO representante da empresa PONTAMED

FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 02.816.696/0001-54, situada na Rua Franco Grilo, nº 374, Bairro Colônia D.

Luiza da cidade de Ponta Grossa - PR. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente o referente à habilitação, sendo que todas estavam habilitadas, em seguida

abriu os envelopes referentes às propostas de preço e realizou a classificação das empresas por menor valor por

item. Em seguida, deu-se início aos lances verbais e negociação direta, ficando da seguinte forma: a empresa

CIRURGICA PARANÁ – DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA foi vencedora dos itens: 02, 60,

102, 103, 104 e 122 totalizando o valor de R$ 1.272,68 (mil duzentos e setenta e dois reais e sessenta e oito

centavos), a empresa DIMACI PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA foi vencedora dos itens: 06, 22, 23, 39,

40, 41, 61, 62, 63, 76, 77, 78, 81, 116 e 121 totalizando o valor de R$ 5.046,20 (cinco mil e quarenta e seis reais

e vinte centavos), a empresa CRISTALMED – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME foi

vencedora dos itens: 20, 38, 53, 55, 58, 65, 85, 91, 107, 110, 112, 115 e 117 totalizando o valor de R$ 4.291,40

(quatro mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos), a empresa LARISMED – COMÉRCIO DE

MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. – ME, foi vencedora dos itens: 01, 21, 25, 26, 27, 28,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 56, 57, 72, 73, 89 e 93, totalizando o valor de R$ 4.328,50 (quatro mil, trezentos e

vinte e oito reais e cinqüenta centavos), a empresa PROSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, foi

vencedora dos itens: 04, 07, 09, 10, 12, 14, 31, 32, 34, 35, 37, 42, 59, 64, 66, 67,68, 69, 70, 75, 79, 80, 86, 87, 90,

92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 111, 113, 114, 118 e 123, totalizando o valor de R$ 11.349,40 (onze mil,

trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos), a empresa RINAMED – COMÉRCIO DE

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens: 36, 43 e 44, totalizando o valor

de R$ 471,80 ( quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos, e a empresa PONTAMED

FARMACEUTICA LTDA foi vencedora dos itens: 03, 05, 08, 11, 13, 15, 16, 17, 18,  19, 24, 33, 50, 51, 54, 71,

82, 83, 84, 88, 94, 105, 106, 108, 109, 119 e 120, totalizando o valor de R$ 4.946,80 (quatro mil, novecentos e

quarenta e seis reais e oito centavos) . Não havendo mais nada a tratar eu, Jairo Pinto de Andrade, secretário em

função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 22 de janeiro de 2010.